commettons a ce de par nous, nonobstant que lesdiles lettres dudit

feu le conte Thomas de la recongnoissance et réservation dessusdits

11e soit faicte expresse mention, et que par icelles lesdits haulx es-

schevins ne puissent estre attrais hors dudit pays de Waes lesquelles

au regard de ce nous nenlendons en riens conserver, auchoys les tenons

pour nulles et de nulle valeur mais ausurplus en tous aultres poinetz

et articles desditz previleges et kueres par nous rendus et conservez

voulons lesdits de Waize user doresenavant, selon la forme et teneur

dicelles, sans fraude et contradiction quelconcques. Si donnons en

mandement a noz amez et feaulx les gens de nostre grand conseil,

aux president et gens de nostre chambre de conseil par nous ordonne

en nostre pays de Flandres, aux gens de noz comptes a Lille, a noz

souverain bailly et recepveur de Flandres, a nostre bailluy de Waize

et a tous aullres noz bailliz, justiciers et olliciers de nostre dit pays

et conte de Flandres, et aulx aultres noz olliciers el subieetz present

et avenir, quelgoncques qui ce peult ou pourra toucher et regarder

que lesditz services et promesses ainsy faiz par lesditz manans et

hnbitans de nostredit terroir de Waize et ladite amende paie audit M e

Gautier, dont il appere par sa lettre de recepte, dilleca en avant ilz

lacent seuffent et laissent a chacun deulx en son droit, de nostre dit

grâce remission, pardon, oclroy et confirmation, en semble de tout le

contenu et efFect de cesdicts présentes piaillement et paisiblement joir

et user, perpétuellement et a tousiours lesdits manans et habitants de

nostre terroir de Waize dessusditz, et par les forme et manière dessus

declairez, sans leur y faire ne souffrir faire ores ne pour le temps

advenir, quelque deslourbier ou empeschemenl au contraire, mandons

aussy et commandons en oultre ausdicls liaulx eschevins et hommes de

fief, dicelluy nostre terroir de Waize que selon les forme et contenue

desdits previleges et kueres ainsy octroyez a icellicy terroir par ledit

feu conte Thomas cy dessus transcrips sauves tousiours les réservations

dessusdits. Ilz lacent et administrent, et facent faire et administrer,

doresenavandt droict loy raison et justice a chacun. Sans quelcque

déport delay ou difficulté, car ainsy nous plais! il et consentons quil

soit faict, et aflin que ce soit ferme chose et estable, a tousiours,

avons faict mcctre nostre seal a ces présentes saulf nostre droict en

aultres choses, et danltruy en toutes, donne en nostre ville de Lille